产经营管理；TAN CHING（谈庆）为公司财务投资者提名的董事，自 2018 年 9 月至今

担任公司的董事职务，但未参与公司日常生产经营管理，未在公司处担任行政职务，未

在公司处领取薪酬。因而，该等股东以及其主要投资人或管理人员亦未对公司生产经营

与公司治理产生重大影响。

崔文立及其配偶何进春、TAN CHING（谈庆）均出具了《关于未来 36 个月内不谋

求控制权的承诺函》，承诺如下：―本次发行完成后 36 个月内，本人且将促使本人控制

的企业不通过任何方式（包括但不限于：在二级市场上增持发行人股份，协议受让发行

人股份或认购发行人新增股份；与发行人其他任何股东形成新的一致行动关系；除现在

北京怡和嘉业医疗科技股份有限公司  招股意向书

1-1-102

能支配的股份表决权外，以委托、征集投票权、协议等任何形式与他人共同扩大其所能

够支配的发行人股份表决权的数量）谋求成为发行人的控股股东、实际控制人，形成对

发行人的控制地位。‖

与崔文立及其配偶何进春存在一致行动关系的股东盛旻创投、深圳合灏、合晅投资，

以及与 TAN CHING（谈庆）存在一致行动关系的能金公司、广州金垣，均出具了《关

于未来 36 个月内不谋求控制权的承诺函》，承诺如下：―本次发行完成后 36 个月内，本

人/本公司/本企业不通过任何方式（包括但不限于：在二级市场上增持发行人股份，协

议受让发行人股份；或认购发行人新增股份；与发行人其他任何股东形成新的一致行动

关系；除现在能支配的股份表决权外，以委托、征集投票权、协议等任何形式与他人共

同扩大其所能够支配的发行人股份表决权的数量）谋求成为发行人的控股股东、实际控

制人，形成对发行人的控制地位。‖

（四）实际控制人控制的其他企业

截至本招股意向书签署日，除了持股平台润脉投资、润怡发展之外，公司实际控制

人未控制其他企业。润脉投资的基本情况参见本节―七、持有发行人 5%以上股份的主要

股东及实际控制人的基本情况‖之―（一）持有发行人 5%以上股份的主要股东‖，润怡发

展的基本情况参见本节―七、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情

况‖之―（二）其他重要股东‖。

（五）股票质押及其他争议情况

截至本招股意向书签署日，公司股东持有公司的股份不存在质押或其他有争议的情

况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本 4,800.00 万股，本次拟发行不超过 1,600.00 万股普通股，发

行后总股本不超过 6,400.00 万股。公司本次发行前后的股本结构如下：

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

北京怡和嘉业医疗科技股份有限公司  招股意向书

1-1-103

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

庄志 8,383,291 17.4652% 8,383,291 13.0989%

合晅投资 7,968,347 16.6007% 7,968,347 12.4505%

陈蓓 5,917,948 12.3291% 5,917,948 9.2468%

润脉投资 4,888,804 10.1850% 4,888,804 7.6388%

许坚 4,083,316 8.5069% 4,083,316 6.3802%

能金公司 3,838,225 7.9963% 3,838,225 5.9972%

盛旻创投 3,838,225 7.9963% 3,838,225 5.9972%

张洪成 2,088,822 4.3517% 2,088,822 3.2638%

江苏毅达 1,536,823 3.2017% 1,536,823 2.4013%

蔡国方 1,274,936 2.6561% 1,274,936 1.9921%

广州金垣 1,178,232 2.4546% 1,178,232 1.8410%

平潭建发 768,404 1.6009% 768,404 1.2006%

苏琳 641,627 1.3367% 641,627 1.0025%

天津润朗 467,455 0.9739% 467,455 0.7304%

天津润文 454,642 0.9472% 454,642 0.7104%

深圳合灏 256,135 0.5336% 256,135 0.4002%

肖爱军 251,895 0.5248% 251,895 0.3936%

润怡发展 162,873 0.3393% 162,873 0.2545%

本次拟发行的股份 - - 16,000,000 25.0000%

合计 48,000,000 100.00% 64,000,000 100.00%

（二）本次发行前后公司前十名股东持股情况

1、本次发行前，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 庄志 8,383,291 17.4652%

2 合晅投资 7,968,347 16.6007%

3 陈蓓 5,917,948 12.3291%

4 润脉投资 4,888,804 10.1850%

5 许坚 4,083,316 8.5069%

6 能金公司 3,838,225 7.9963%

7 盛旻创投 3,838,225 7.9963%

北京怡和嘉业医疗科技股份有限公司  招股意向书

1-1-104

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

8 张洪成 2,088,822 4.3517%

9 江苏毅达 1,536,823 3.2017%

10 蔡国方 1,274,936 2.6561%

合计 43,818,737 91.2890%

2、本次发行后，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 庄志 8,383,291 13.0989%

2 合晅投资 7,968,347 12.4505%

3 陈蓓 5,917,948 9.2468%

4 润脉投资 4,888,804 7.6388%

5 许坚 4,083,316 6.3802%

6 能金公司 3,838,225 5.9972%

7 盛旻创投 3,838,225 5.9972%

8 张洪成 2,088,822 3.2638%

9 江苏毅达 1,536,823 2.4013%

10 蔡国方 1,274,936 1.9921%

合计 43,818,737 68.4668%

公众股东 16,000,000 25.00%

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司所担任的主要职务

本次发行前，公司自然人股东在公司任职情况如下：

序号 名称 持股数量（股） 持股比例 所任职务

1 庄志 8,383,291 17.4652% 董事长

2 陈蓓 5,917,948 12.3291% 公共事务办公室负责人

3 许坚 4,083,316 8.5069% 董事、副总经理

4 张洪成 2,088,822 4.3517% 公共事务顾问

5 蔡国方 1,274,936 2.6561% 公共事务顾问

6 苏琳 641,627 1.3367% 监事会主席

7 肖爱军 251,895 0.5248% 监事、总经理助理

北京怡和嘉业医疗科技股份有限公司  招股意向书

1-1-105

（四）发行人股本中国有股份和外资股份的情况

截至本招股意向书签署日，公司股东中不存在国有股东。

截至本招股意向书签署日，公司的股东中能金公司为外资股东，其持股情况参见本

节―七、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况‖之―（一）持有发

行人 5%以上股份的主要股东‖。

（五）最近一年发行人新增股东情况

1、新增股东的持股数量情况、取得股权时间、价格和定价依据

公司于 2019 年 12 月 10 日就麦星投资与合晅投资的股份转让相关事宜办理完成工